
1 
 

Z á p i s 

z 27. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 23. března 2011  

  

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří 
Drahoš.  

I. Ověření zápisu z 26. zasedání Akademické rady AV ČR dne 15. března 
2011 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva 
Akademické rady s tím, že upozornil na "Vyjádření předsednictva GAČR 
k omezení počtu návrhů projektů v jedné veřejné soutěži", které je vyvěšeno na 
www stránkách Grantové agentury České republiky. Dále se zaměřil na průběh 
jednání s vedením Grantové agentury České republiky o postupu při nominaci 
kandidátů do Standing Committees European Science Foundation. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 27. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 21. března 2011 a další přednesené 
informace. 

III. Zpřístupnění výsledků I. etapy hodnocení výzkumné činnosti pracovišť 
AV ČR za léta 2005–2009 

Uvedl P. Ráb. V diskusi byly dohodnuty formální změny textu stanoviska 
k výsledkům hodnocení hodnoticích komisí a další změny v tabulce v příloze 
2 předloženého materiálu. Bylo dohodnuto, že výsledky budou pracovištím AV ČR 
zpřístupněny 24. března 2011 s tím, že se k nim vyjádří do 4. dubna 2011. 
K. Plecitá vyjádřila nesouhlas s úpravou hodnocení pro oblast humanitních 
a společenských věd. Závěrem bylo konstatováno, že I. etapa hodnocení proběhla 
dobře. 

Akademická rada 

1. schvaluje výsledky hodnocení vědeckých útvarů pracovišť AV ČR 
a stanovisko k výsledkům hodnocení hodnoticích komisí s připomínkami, 

2. ukládá P. Rábovi, aby po zapracování připomínek zpřístupnil ředitelům 
hodnocených pracovišť výsledky I. etapy hodnocení výzkumné činnosti 
pracovišť AV ČR za léta 2005–2009 a požádal je o zaslání písemného 
stanoviska. 



2 
 

IV. Zpráva o činnosti Řídicí skupiny v rámci hodnocení výzkumné činnosti 
pracovišť AV ČR za léta 2005–2009 

Uvedl P. Ráb.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí zprávu o činnosti Řídicí skupiny, 

2. děkuje za činnost vykonanou v rámci I. etapy hodnocení výzkumné činnosti 
pracovišť AV ČR za léta 2005–2009 členům Řídicí skupiny a pracovníkům 
odboru podpory vědy Kanceláře AV ČR. 

V. Souhrnná informace o následných kontrolách provedených 
na pracovištích AV ČR v roce 2010 a 2011 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí informaci o následných kontrolách 
provedených v roce 2010 a 2011 na pracovištích, která prošla kontrolou v roce 
2009, případně 2008. 

VI. Informace o provedených kontrolách ve vědeckých společnostech 
v roce 2010 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí informaci o provedených kontrolách ve 
vědeckých společnostech v roce 2010. 

VII. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a. souhlasí s návrhem J. Pánka, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 
konferencí "Genderová rovnost jako sociální inovace: Rovností ke kvalitě 
české vědy", která se bude konat v září 2011 v Praze; 

b. souhlasí s návrhem V. Marečka, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 
workshopem "Chemistry and Intellectual Property: Liaison for Successful 
Innovation", který se bude konat 3. května 2011 v Praze; 

c. bere na vědomí informaci J. Drahoše a J. Palouše o tom, že vláda ČR uložila 
ministru dopravy zřídit Koordinační radu ministra dopravy pro kosmické 
aktivity. Rada by měla být zřízena s účinností od 1. dubna 2011; 

d. na základě hlasování o žádosti Vědecké rady AV ČR týkajícím se posunutí 
termínu letošního jarního Akademického sněmu AV ČR, ve kterém se 16 
členů Akademické rady vyjádřilo proti, jeden se zdržel hlasování a nikdo 
nebyl pro, bylo dohodnuto, že termín jeho konání se nebude měnit; 



3 
 

e. bere na vědomí informaci J. Pánka o připravovaném slavnostním 
shromáždění k 120. výročí zahájení činnosti České akademie věd a umění, 
které se uskuteční 20. května 2011 ve vile Lanna; 

f. bere na vědomí informaci K. Aima o postupu přípravy a projednávání návrhu 
výdajů státního rozpočtu na VaVaI na roky 2012–2014; 

g. bere na vědomí informaci K. Aima o společném semináři Technologického 
centra AV ČR a Českého statistického úřadu na téma "Výzkum, vývoj 
a inovace – klíčové faktory růstu konkurenceschopnosti ČR", který se konal 
dne 18. března 2011 v Praze; 

h. bere na vědomí informaci K. Aima o jednání v rámci technické mise 
Evropské komise ke konkurenceschopnosti českého průmyslu se zástupci 
DG Enterprise a DG RTD, které proběhlo na Zastoupení Evropské komise 
v Praze dne 22. března 2011. 

 

 
 
 
 
 
 Zapsal: D. Kozák                                                         Schválil:  J. Drahoš  

    předseda AV ČR 
 
 
 
V Praze 29. března 2011 

 


